[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 958/13 - NC

Ao Senhor

Iron Pereira da Mota

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Exª, Ouvido o plenário e satisfeito ás exigências regimentais, indica Ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, Solicitando-lhe que envide estudos em caráter de urgência junto à secretaria competente, que viabilize a fiscalização de todos os lotes baldios com entulhos e tome as devidas providências com os proprietários dos mesmos.
Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de __________________ de 2013.
Natanael Caetano do Nascimento
Vereador - sd caetano

Justificativa

A manutenção e a limpeza dos terrenos vazios em áreas urbanas são de responsabilidade do proprietário que, se não cumpre com a ordem pública, poderá ser penalizado com multas pela Prefeitura.

O terreno deve ser mantido limpo e roçado. O local deve estar livre de entulhos, de lixo orgânico, animais mortos para evitar que a área se torne viveiro do mosquito Aedes Aegypti, ratos e outros transmissores de doenças. Quando necessário, deverá ser feita drenagem de pontos onde há acúmulo de água no terreno, para evitar possíveis focos de crescimento do mosquito da dengue.

	Praça Rui Barbosa 70 CEP 73801220 Centro Formosa-GO - Fone: (61) 3631-1772

www.sdcaetano.blogspot.com.br - E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br